
 

 

平成 30 年 01 月 
30-01 

                                 
 
 
 
 
 
 
 

 クラミジアトラコマチス・淋菌‐PCR 用容器 

変更のお知らせ 
 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度クラミジアトラコマチス・淋菌‐PCR 用容器の販売中止に伴い、下記のよう

に同一メーカーが販売する改良品に変更させていただくことに致しました。誠に勝手では 

ございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 
 

記 
 
変更内容 

 

項目 

コード 

容器番号 67 
備考 

コバス PCRスワブ検体採取セットⅢ コバス PCR尿・うがい液採取セットⅡ 

1877 

 

2310 

  

ラインの間に収まるように検体を添加 

して下さい。 

 

 

メディア液の

組成・内容量、

ご使用上の 

運用方法に変

更はございま

せん。 

 

変更箇所詳細 

・専用採取容器のキャップ（蓋）の構造が改良され、色が濃い黄色になりました。 

・専用採取容器のチューブの径が 1 mm程度細く、ラベルサイズが短くなりメディア内の液量が見易く

なりました。 

・スワブがぬぐい用の太いドライスワブ 1 本と検体採取用の細いフロックスワブ 1 本に変更になりま

した。 

 

● 本案内以降、順次切替させていただきます。 


